
08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=903967&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00816/2020

Às 09:08 horas do dia 08 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00816/2020, referente ao Processo nº
0025345497202066, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 103.659,9400
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.001,2400 , com valor
negociado a R$ 65.997,7400 .
 
Itens do grupo:

 1 - PALANQUE PRE - FABRICADO

 2 - PALANQUE PRE - FABRICADO

 3 - TELA DE PLASTICO ( TECIDO )

 4 - ARAME

 5 - ARAME

 6 - CHAVE CATRACA

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Redução de Prazo de

Registro de
Contrarrazão

02/03/2021
09:33:13

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Tendo em vista a inexistência de
peça recursal no sistema.

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PALANQUE PRE - FABRICADO
Descrição Complementar: PALANQUES de madeira de eucalipto tratada, comprimento de 4,0 metros, diâmetro mínimo de
12cm (ponta), Aquisição
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.000,0000 , com valor
negociado a R$ 43.996,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=903967&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado 08/03/2021
09:08:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA,
CNPJ/CPF:39.729.352/0001-18, Melhor lance : R$ 44.000,0000, Valor Negociado : R$ 43.996,5000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PALANQUE PRE - FABRICADO
Descrição Complementar: PALANQUES de madeira de eucalipto tratada, comprimento de 2,50 metros, diâmetro mínimo de
10cm (ponta), Aquisição
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.156,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2021
09:08:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA,
CNPJ/CPF:39.729.352/0001-18, Melhor lance : R$ 7.000,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: TELA DE PLASTICO ( TECIDO )
Descrição Complementar: SOMBRITE- Polietileno PE com estabilizador anti-uv importado (para bloqueio das ações dos
raios ultra violeta), Estabilizador antioxidante importado (para retardar o envelhecimento da tela), Borda ourela reforçada
com fios da trama reintroduzidos. Cor azul ou preto. Rolo de 4,5m de largura x 50m de comprimento. Aquisição
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.270,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2021
09:08:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA,
CNPJ/CPF:39.729.352/0001-18, Melhor lance : R$ 9.500,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: ARAME
Descrição Complementar: ARAME, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 26, APLICAÇÃO
LACRES E USO GERAL, TIPO LISO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 1.000,00 M
Valor Estimado: R$ 5.145,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2021
09:08:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA,
CNPJ/CPF:39.729.352/0001-18, Melhor lance : R$ 4.500,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ARAME
Descrição Complementar: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, BITOLA 14 X 16,
APLICAÇÃO CERCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E OVALADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 41,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=903967&acao=A&tipo=t 3/3

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2021
09:08:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA,
CNPJ/CPF:39.729.352/0001-18, Melhor lance : R$ 41,2400

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CHAVE CATRACA
Descrição Complementar: CATRACA para esticador de arame liso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.166,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/03/2021
09:08:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MADEIRA LEGAL EUCALIPTO TRATADO LTDA,
CNPJ/CPF:39.729.352/0001-18, Melhor lance : R$ 960,0000

Fim do documento


